PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO•

OFÍCIO 002151/2021

Ouro Preto, 25 de novembro de 20',.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 475/21

Excelentíssimo Senhor,

Câmara Municipal de Ouro Preto
Preto olo

N°
Corres ondência Re !pica
kri 	I 	-

Ass
Í

Hs 	e 	ÇF Min

Encaminho a Comunicação Interna 12538/2021 da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo em resposta ao Requerimento 475/21 de autoria do Vereador

Alessandro  Sandrinho.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente
por FELIPE VECCHIA

VECCHIA GUERRA:06285048614
Razão: Eu sou o autor

GUERRA: deste documento

06285048614Data: 2021.11.2511'
02.10-0300'

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - CEP: 35400-000
Telefone: (31) 3559-3200

Ouro Preto, 19 de novembro de 2021.

COMUNICAÇÃO INTERNA
12538/2021

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ATT.: Sr Felipe  Vecchia  Guerra — Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 475/21

Prezado(a) Senhor(a);

Cumprimentamos cordialmente, servimo-nos da presente para responder o

requerimento n° 475/21, informando que há a coleta na Rua Padre Martins, confirmado por

GPS pela empresa  QUANTUM,  porém, devido o estreitamento da via, em parte do percurso,

além do estacionamento inadequado de automóveis nos dois lados da rua, que dificulta o

prosseguimento dos veículos coletores de lixo em parte desta via.

Na Rua dos Girassóis, a situação não é diferente, o estacionamento inadequado de

automóveis na rua, dificultam o acesso, porém, a partir do dia 22/11, estaremos fazendo testes

com nossos veículos coletores de menor porte a fim de conseguir realizar esta rota.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição.

Atenciosamente,
Rodngo Bibiano da Silva
Diretor Limoeza Urbana

rateitura Murr , 	(.)!ro Preto

RODRIGOBIBIAtfJO DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENIeDELIMPEZA URBANA

ANTÔNIO 	S'NETO
SECRETARIO MUNICIPALDE OBRAS E URBANISMO

	Page 1
	Page 2